关于开展北京林业大学2013年红色“1+1”活动的通知

各学院：
[bookmark: _GoBack]为进一步加强和改进大学生思想政治教育，落实北京市教工委《关于开展2013年北京高校红色“1+1”活动的通知》等文件精神，深入学习贯彻习近平总书记五四重要讲话精神和开展“中国梦”的宣传教育，增强学生党员的宗旨意识和责任意识，校团委、研工部决定2013年继续开展红色“1+1”活动。具体通知如下。
一、活动主题
2013年北京高校红色“1＋1”活动以开展“中国梦”的宣传教育为契机，充分发挥大学生学科专业优势和志愿服务社会的积极性，与“我的中国梦”主题教育活动、弘扬践行北京精神和雷锋精神、高校基层党组织建设、大学生就业观教育等工作相结合，引导青年学生在深入基层、服务社会中坚定理想信念、练就过硬本领、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、锤炼高尚品格，为实现中国梦做出应有贡献。
二、活动形式
各学院组织选拔优秀学生党支部参加，深入大学生“村官”所在的京郊农村，以及优秀毕业生所在的乡镇街道社区、企事业单位、驻京部队等，与对方党支部结对，建立共建关系，利用节假日深入对口地区或单位，根据实际需求，充分结合并发挥我校特色优势，组织开展科技支持、文化普及、卫生服务、知识宣讲、文艺演出等对口交流活动。
三、活动要求
1.学生党支部可与京郊农村党支部、乡镇街道社区、企事业单位、驻京部队等结对共建；
2.每个学生党支部至少开展两次以上的共建活动，活动开展应充分发挥我校特色优势；
3.每个学生党支部年底提交一篇总结文章，字数不少于3000字，学院需汇总相关党支部结对共建照片，集中报送；
4.到对口单位或地区除开展调研以外，需开展其他相关共建活动；
5.研究生党支部的共建活动可与“十佳党建特色工作”创建活动相结合。
四、活动经费
2013年红色“1+1”活动经费由各学院根据学生党支部实际活动情况给予支持，注重节约和实效相结合，鼓励学生党支部向企事业单位争取经费支持。
五、奖励办法
我校将于2013年10月对红色“1+1”活动进行评优表彰，设示范活动奖和优秀组织奖。评奖办法如下：
（一）示范活动奖评奖办法
1.我校红色“1+1”示范活动奖设一等奖1个,二等奖2个,三等奖3个,优秀奖若干个,并颁发获奖证书。同时，学校将择优推荐部分学生党支部参加全市评选，各项市级奖励均颁发奖金和荣誉证书。
2.参加评选的党支部需要提交一份3000字以上的活动总结和一篇新闻通讯稿及代表性活动照片5张，提交一张DVD播放格式的活动DV，时间不超过5分钟。
3.由校团委、研工部及相关专家联合组成评审团，对各申报项目进行集中评审并确定最终奖项，择优推荐参加全市评选。
（二）优秀组织奖评奖办法
1.校团委、研工部根据各学院团委组织活动情况，采取积分制评选优秀组织奖，高分获奖。
2.参加申报的学生党支部实际开展工作，符合活动要求，按时提交活动材料，每个党支部记1分。
3.组织本院学生党支部参加校内示范活动奖评选并获一、二、三等奖以及优秀奖，分别记6、4、2、1分。
4.优秀组织奖取前三名，并颁发相应的奖金和证书。
六、工作要求
1.各学院组织选拔优秀党支部参加活动，填写《北京林业大学2013年红色“1+1”主题实践活动统计表》，并于7月1日12：00前以电子邮件方式报给校团委，同时将纸质版送至东配楼104。要求每个学院至少上报两个学生党支部。
2.各学院组织发动学生党支部利用节假日开展一对一支援活动，注意保留活动资料。
3.校团委、研工部将于2013年9月下发通知，组织评选出示范活动奖和优秀组织奖。
4.鼓励我校青年教师党支部积极参与红色“1+1”活动，将活动情况一并报校团委。

联 系 人：姜  斌    联系电话：62336806
电子邮箱：62338273@163.com

附：《北京林业大学2013年红色“1+1”活动共建情况统计表》

共青团北京林业大学委员会
北京林业大学党委研究生工作部
2013年5月27日

- 4 -

北京林业大学2013年红色“1＋1”活动共建情况统计表
学院：                                          （盖章）
	序号
	学生党支部情况
	共建党支部情况
	计划共建
活动内容

	名称
	人数
	书记姓名
	手机号
	名称
	书记姓名
	手机号

学院联系人：            座机电话：      手机号码：